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Dominantna cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma dostigla je 
iznos od 610 din/kg tokom treće sedmice 
februara na stočnoj pijaci u Kraljevu. Za 
razliku od njih niža je bila prodajna cena 
krava za klanje SM rase, pošto je dominirao 
iznos od 175 din/kg. U klanicama na 
području raškog regiona došlo je do rasta 
otkupnih cena teladi SM rase, pošto je 
dominirao iznos od 585 din/kg i tovnih 
bikova telesne mase preko 500 kilograma 
na 355 din/kg. U istom periodu bila je niža 
otkupna cena krava za klanje SM rase ( 280 
din/kg).  

Reporteri STIPS iz Šapca zabeležili su 
rast orkupne cene tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma u klanicama na 
području ovog grada i okolnih mesta. 
Dominirao je iznos od 340 din/kg. 

U klanicama na području braničevskog 
regiona evidentiran je rast otkupne cene 
krava za klanje SM rase, pošto je dominirao 
iznos od 220 din/kg. Obim ponude ove 
kategorije goveda bio je na prosečnom 
nivou. Na pijaci žive stoke su se tokom 
treće sedmice februara mogla pazariti telad 

SM rase telesne mase do 160 kilograma po 
dominantij ceni od 550 din/kg, tovna junad 
telesne mase od 350 do 480 kilograma po 
dominantnoj ceni od 450 din/kg i krave za 
klanje za koje su kupci trebali da izdvoje  
200 din/kg. 

Pad otkupnih cena teladi SM rase 
telesne mase do 160 kilograma i krava za 
klanje SM rase evidentiran je u klanicama 
na području pčinjskog regiona. Otkup se 
najčešće odvijao po ceni od 280 din/kg. U 
klanicama na području pirotskog regiona, 
takođe, je bila niža otkupna cena teladi, 
pošto je pala na 450 din/kg. 

Niža je bila otkupna cena tovnih bikova 
telesne mase preko 500 kilograma HF rase, 
pošto je u periodu od 12. do 19. februara 
dominirao iznos od 260 din/kg. 

Klaničari sa područja podunavskog 
regiona protekle su sedmice po nižoj ceni  
otkupljivali telad telesne mase do 160 
kilograma, pošto je dominirao iznos od 480 
din/kg. Na pijaci žive stoke u Smederevu je 
u periodu od 13. do 19. februara izostala 
prodaja teladi, tovne junadi i ostalih 
kategorija goveda. 

Za telad SM rase telesne mase do 160 kilograma  
kupci u Kraljevu plaćali 610 din/kg  
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U periodu od 13. do 19 februara viša cena prasadi   
 u  Šapcu, Smederevu i Pančevu 

Jagnjad su bila skuplja u odnosu na 
prethodni period na stočnoj pijaci u No-
vom Sadu, pošto su se najčešće mogla 
pazariti za 400 din/kg. 

Rast otkupne cene jagnjadi zabeležen 
je i u klanicama na području Raškog re-
giona. Protekle su nedelje otkupljivana 
najčešće za 380 din/kg. Dominantna ot-
kupna cena ovaca bila je na prošlonedel-
jnom nivou, iznosila je 150 din/kg. 

U periodu od 13. do 19. februara je 
na stočnoj pijaci u Somboru došlo do ras-
ta dominantne cene jagnjadi na 400 din/
kg i pada cene jaradi na dominantnih 300 
din/kg uz slabu ponudu i prodaju grla 
obe kategorije ovaca i koza. 

Reporteri STIPS iz Požarevca 
zabeležili su protekle sedmice rast otkup-
ne cene šilježadi na dominantnih 190 

din/kg u klanicama na odručju ovog re-
giona. Obim ponude i tražnje bio je na 
prosečnom nivou. Na pijaci žive stoke u 
ovom gradu bilo je u prodaji šilježadi po 
dominantnoj ceni od 250 din/kg i ovaca 
koje su se najččešće mogle pazariti po 
ceni od 200 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Nišu došlo je do 
pada prodajne cene jagnjadi u odnosu na 
predhodni period. Promet se najčešće 
odvijao po ceni od 430 din/kg. 

U klanicama na teritoriji podunavskog 
regiona protekle je sedmice bila niža ot-
kupna cena šilježadi. Dominirao je iznos 
od 240 din/kg. Ova kategorija ovaca bila 
je jeftinija i na pijaci žive stoke u Sme-
derevu, pošto je dominirao iznos od 260 
din/kg. 

U klanicama na području Šapca i 
okolnih mesta došlo je do rasta otkupne 
cene prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma. Dominirao je iznos od 380 din/
kg. 

Prasad su bila skuplja u odnosu na 
prethodni period i na stočnoj pijaci u 
Smederevu. Prodaja se najčešće odvijala 
po ceni od 380 din/kg. 

Rast otkupne cene tovnih svinja 
telesne mase od 80 do 120 kilograma 
evidentiran je u sedmici za nama u 
klanicama na području južnobanatskog 
regiona. Dominirao je iznos od 220 din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Kraljevu 
evidentiran je pad prodajne cene prasadi 
telesne mase od 16 do 25 kilograma na 
dominantnih 320 din/kg. Jeftinije 
su ,takođe, bile i tovne svinje, pošto je 
kod grla telesne mase od 80 do 120 
kilograma dominirao iznos od 230 din/kg, 
dok je za grla telesne mase preko 120 
kilograma najčešće trebalo izdvojiti 170 

din/kg. Klaničari sa područja raškog 
regiona po nižim su cenama protekle 
sedmice otkupljivali prasad telesne mase 
od 16 do 25 kilograma, obe kategorije 
tovnih svinja i krmače za klanje. 

Protekle je sedmice bila niža cena 
prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma na stočnoj epijaci u Somboru, 
pošto je dominirao iznos od 355 din/kg. U 
istom periodu je zabeležen rast prodajne 
cene tovnih svinja telesne mase preko 120 
kilograma, jer je dominirao iznos od 190 
din/kg. 

Niža je bila otkupna cena tovljenika 
telesne mase preko 120 kilograma u 
odnosu na prethodni period u klanicama 
na području srednjebanatskog regiona. 
Odgajivači su za otkupljena grla dobijali 
190 din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su jeftinija u periodu od 13. 
do 19. februara na pijaci žive stoke u 
Nišu. Dominirao je iznos od 420 din/kg. 

Skuplja jagnjad na području  
Novog Sada, Kraljeva i Sombora   
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vest 

Prema izveštaju reportera STIPS, 
protekle je nedelje, evidentiran pad 
prodajnih cena kukuruza okrunjenog, 
prirodno sušenog i pšenice u rinfuzu u 
silosima na području Šapca. Kod obe 
kulture je dominirao iznos od 28 din/kg. 

Na gazdinstvima u okolini Kikinde 
došlo je do rasta cene lucerkinog sena u 
balama na dominantnih 35 din/kg. U 
maloprodajnim objektima na području 
ovog grada zabeležen je rast cena stočnog 
brašna na 36.5 din/kg i suncokretove 
sačme na 71 din/kg. U silosima na 
području Kikinde došlo je do pada cene 
kukuruza okrunjenog, prirodno sušenog u 
rinfuzu na dominantnih 32 din/kg. Pouda 
ovog poljoprivrednog proizvoda bila je vrlo 
slaba.  

U maloprodajnim objektima na 
području Čačka se protekle sedmice pored 
sojine sačme i suncokretove sačme moglo 
pazariti i lucerkino brašno. Za sojinu 
sačmu su kupci trebali da izdvoje 100 din/
kg, a za suncokretovu sačmu i lucerkino 
brašno 50 din/kg. 

Dominantna cena sojine sačme 
iznosila je 98 din/kg, dok je za suncokre-
tovu sačmu trebalo izdvojiti 53 din/kg u 
maloprodajnim objektima na području 
Kraljeva. 

Lucerkino seno u balama bilo je 
jeftinije a gazdinstvima u okolini Užica. 
Dominirao je iznos od 26 din/kg. 

U silosima na području Novog Sada 
došlo je do pada cena pšenice i kukuruza 
prirodno sušenog upakovanih u džakove, 
pa je dominantna cena kukuruza iznosila 
30 din/kg, a pšenice 31 din/kg. 

Protekle su semice bili skuplji 
kukuruz, pšenica i lucerkino seno u 
balama na području Smedereva. Za 
razliku od njih jeftinija je bila sojina 
sačma. 

Dominantna cena stočnog brašna 
dostigla je iznos od 45 din/kg u 
maloprodajnim objektima na području 
Požarevca. Za suncokretovu sačmu su 
kupci trebali da izdvoje 52 din/kg, a za 
sojinu sačmu 107 din/kg tokom treće 
sedmice februara. 

 “Mali proizvođač proizvede kajmak za 800 dinara po kilogramu, a trgovinski lanci 
ga prodaju za 2.000 dinara. Kaže ministarka poljoprivrede: ‘to je tržišna ekonomija, neko 
ga kupi za 2.000’. Da, ali još bi ga više kupovali da je 1.200 dinara”, kaže Predrag Vel-
jković, proizvođač mleka iz Pekčanice kod Kraljeva. Komentarišući uvođenje taksi na 
uvoz mleka i sedam vrsta sira, Veljković kaže da moraju da se uvedu prelevmani na sve 
mlečne proizvode, da se uvedu premije na mleko veće za pet dinara - da iznose 20 di-
nara, i moraju se subvencionisati matična grla sa 40.000 dinara. “Moraju i da se ograniče 
trgovinske marže. Uvedeni prelevmani nisu dovoljni”, poručio je ovaj poljoprivrednik. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od  13. do 17. februara 2023. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
•   manji obim prometa 
• izostanak soje iy trgovine 
• veća tražnja na tržištu žitarica 
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